

حادثه‌ها

مرگ یکی از مصدومان سقوط «ایران ۱۴۰»

● **ایرنا:** رییس اورژانس کشور گفت: یکی از مصدومان سانحه سقوط هواپیمای «ایران ۱۴۰» جان خود را از دست داد.
امین صابری‌نیا توضیح داد: این مصدوم که در کما به‌سر می‌برد، سوختگی بالای ۸۰درصد داشت و متأسفانه تیم پزشکی نتوانست با احیا او را به زندگی برگرداند. وی خاطرنشان کرد: این بیمار در بیمارستان شهید مطهری بستری بود. رییس اورژانس کشور گفت: تعدادی از مصدومان سانحه سقوط هواپیمای از بیمارستان‌ها مرخص شده‌اند که متعاقبا تعداد دقیق آنان اعلام خواهد شد.

زلزله ۴/۳ ریشتری در دماوند

● سخنگوی سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر از وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۴/۳ ریشتر در شهرستان ماموند خبر داد. «حسین درخشان» گفت:زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴/۳ ریشتر ساعت ۴:۱۵ ب‌داد دیروز منطقه «گزنگ» در حومه شهرستان دماوند و در خط مرزی استان تهران و مازندران را لرزاند. وی با بیان اینکه بلافاصله پس از ثبت وقوع این زمین‌لرزه سه تیم امدادی به محل حادثه اعزام شدند، گفت: این منطقه کوهستانی است و تعداد کمی از افراد در این منطقه زندگی می‌کنند اما وقوع زمین‌لرزه موجب رعب‌ووحشت اهالی این منطقه شد و آنها‌دامه شیب را در بیرون از منزل سپری کردند. درخشان گفت: این زمین لرزه خسارت جانی و مالی نداشت. در همین حال دکتر مهدی زارع، دانشیار پژوهشگاه بین‌المللی مهندسی زلزله و زلزله‌شناسی درباره این زمین‌لرزه گفت: زلزله با بزرگای ۴٫۳ پس‌لرزه هم می‌تواند داشته و منشأ فعال هستند. این به معنی زلایشان گسل مشاء نشأت گرفته باشد. شتاب حداکثری هم که این زلزله ایجاد کرده صدهاستیمتر بر مجذور ثابیه است که در رینه ثبت شده است. او گفت: این زلزله به‌عنوان زلزله‌ای کوچک شناخته می‌شود اما به دلیل نزدیکی به تهران مورد اهمیت بود، البته خطری که تهران را تهدید می‌کند به دلیل وقوع این زلزله نیست. خطر تهران از دیروز با یکماه پیش فرقی نکرده است. دانشیار پژوهشگاه بین‌المللی مهندسی زلزله یادآور شد: این زلزله نشان می‌دهد گسل لار هنوز فعال است. البته ما پیش از این هم می‌دانستیم گسل‌های منطقه از جمله لار، باباجان و مشاء فعال هستند. این به معنی زیاده‌شان یا کم‌شدن خطر نیست. او گفت: این زلزله روی تهران تاثیری ندارد چون گسل لار با تهران ۷۰کیلومتر فاصله دارد و زلزله با بزرگای شش هم خطری وجود ندارد اما درباره گسل مشاء یک مقدار متفاوت است چون هم توان زلزله‌ای بیشتری دارد هم فاصله ۲۵ کیلومتری تهران است. البته این زلزله گسل مشاء را فعال نکرده است و ما هم در حال بررسی میزان عمق زلزله دیروز هستیم. زارع درباره پس‌لرزه‌های ادامه‌دار در این منطقه گفت: زلزله‌هایی که حدود چهار تا پنج‌بشتر باشند تا چندروز آینده پس‌لرزه‌های کوچک دارند.

صاعقه ۴ نفر را در ایزه کشت

● **ایرنا-** مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری خوزستان گفت: چهار نفر بر اثر صاعقه شنبه‌شب در مرکز شهر ایزه جان باختند. هانم بالادی توضیح داد: این چهار شهروند در خیابان امام‌خمینی(ره) شهر ایزه در حال گزر بودند که دچار حادثه شدند و در دم جان باختند. وی گفت: اجساد جان‌باختگان پس از این حادثه به پزشکی قانونی منتقل شد.

قصاص و ۱۵سال حبس برای متهمان قتل معاون سابق وزیر صنعت

● **مهر:** متهمان قتل معاون سابق وزیر صنعت پس از محاکمه در دادگاه کیفری استان تهران به اشد مجازات محکوم شدند. جسد صفر رحمت‌آبادی ساعت ۲۰ یکشنبه ۱۹ آبان سال گذشته در خودروش در خیابان گلبرگ کشف شد. عامل جنایت با شلیک دو گلوله به سر معاون وزیر صنعت او را به قتل رسانده بود. بررسی صحنه جنایت نشان می‌داد قاتل در داخل خودرو نشسته و به سوی قربانی شلیک کرد است. کارآگاهان در تحقیقات خود به یکی از سبک‌ان مقتول ظنن شدند و او را به همراه همسرش در شرق تهران دستگیر کردند. متهمان در بازجویی‌ها به ارتکاب این جنایت اعتراف کردند. مرد میانسال در ادامه به کارآگاهان گفت از

جندی قبل با مقتول اختلاف داشتند و به دنبال راهی برای انتقام بودند. وی گفت: «روز حادثه با تهیه اسلحه از همسرم خواستم با مرحوم رحمت الهی قرار بگذارم. وقتی به محل قرار رسیدیم همسر در صندلی جلو نشست و من پشت سر مقتول نشستم. پس از کمی صحبت اسلحه را به سمت سر مقتول گرفتم و دو گلوله شلیک کردم» زن جوان نیز در بازجویی‌ها اظهارات همسرش را تایید کرد. با تکمیل تحقیقات و بازسازی صحنه قتل پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.براساس کیفرخواست مرد جوان متهم به قتل عمد و حمل و نگهداری اسلحه و همسرش متهم به معاونت در قتل هستند. صبح ۱۵ مرداد جلسه دادگاه به ریاست قاضی عبداللهی در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری برگزار شد. در ابتدای این جلسه قضات دادگاه تصمیم گرفتند جلسه به صورت غیرعلنی برگزار شود. سید اولیای‌دم در جایگاه قرار گرفتند و برای قاتل درخواست قصاص کردند. متهمان نیز به دفاع از خود پرداختند. پس از دفاعیات متهمان و وکلای آنها، قضات دادگاه برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند و مرد جنایتکار را به قصاص و همسرش را به ۱۵سال حبس محکوم کردند.

شرق: حامد صدائتی، شمشیرباز گروگان گرفته‌شده و مهدی حسینی دوستش ساعت یک بعدازظهر شنبه آزاد شدند اما خوشحالی این آزادی دقایقی بیشتر طول نکشید و این دو تازه آن زمان بود که متوجه شدند دوست‌شان که در سفر همراهی‌شان می‌کرد، کشته شده و گروگانگیران به آنها اطلاعات غلط داده‌اند. حامد صدائتی روز گذشته در حالی با خبرنگار ما صحبت می‌کرد که عازم تهران بود. او که به‌شدت تحت تأثیر مرگ دوستش قرار داشت، گفت نمی‌تواند مفصل صحبت کند.

توضیح می‌دهید گروگانگیری چطور اتفاق افتاد؟

یادآوری آن روز برایم خیلی سخت است. هنوز هم باور نمی‌کنم محمعلی کشته شده است.

ت شما فکر می‌کردید او زنده است؟

گروگانگیران به ما گفتند او زنده است

ا مگر تیراندازی در حضور شما انجام نشد؟

بله، تیراندازی شد اما فکر کردیم تیر به پای محمد برخورد کرده است.

ا درباره درگیری توضیح می‌دهید؟

ما داشتیم در جاده خاش می‌رفتیم، نمی‌دانستیم آن جاده ناامن است و فکر می‌کردیم عبور از آنجا کاملاً آدای است. چند دقیقه قبلش هم با خانواده‌ام صحبت کرده بودم. بعد یک ماشین که سرنشیمان آن مسلح بودند سعی کردند جلوی ما را بگیرند.

ا شما سلاح آنها را دیدید؟

بله، همه سلاح‌های بزرگ داشتند. فکر می‌کنم کلاشینکف داشتند. آنها به سمت ما تیراندازی کردند و ما هم سعی کردیم فرار کنیم.

ا محمد حین فرار تیر خورد؟

بله، او حین فرار تیر خورد.

ا چطور متوقف شدید؟

کمی که جلو رفتیم متوجه شدیم ماشین دیگر حرکت نمی‌کند، تیر به لاستیک‌ها خورده و پنجر شده بود. ماشین متوقف شد و گروگانگیران به سمت ما آمدند. همان موقع متوجه شدیم محمد تیر خورده است. گروگانگیران ما را محاصره و بعد هم من و مهدی را از محمد جدا کردند.

حوادث

گفت‌وگو با شمشیرباز آزادشده از چنگ گروگانگیران:

غذا و بهداشت نداشتیم



عکس: ایرنا

ا زمانی که شما در محل بودید محمد زنده بود؟

بله، او زنده بود. البته گروگانگیران بلافاصله دست‌ها و چشم‌های ما را بستند و به مکانی دیگر بردند و بعد هم که ما را به بالای کوه منتقل کردند.

ا وقتی متوجه شدید موضوع گروگانگیری است حال دوستان را نبرسیدید؟

به ما گفتند محمد توانسته فرار کند. ما خیلی خوشحال شدیم چون حداقل یکی از ما توانسته بود از دست آنها فرار کند. به ما گفتند چون او زخمی بود با خودشان نیاروندند و محلی‌ها او را به بیمارستان بردند و حالش خوب است. بعد از چندروز هم گفتند پلیس او را تحویل خانواده‌اش داده است. کاملاً مطمئن بودیم او زنده‌است و حتی با خود فکر می‌کردیم او می‌تواند موضوع را برای پلیس تعریف کند و هرچه زودتر ما هم آزاد می‌شویم.

ا درخواست پول چه زمانی مطرح شد؟

گروگانگیران وقتی فهمیدند ما که هستیم، موضوع پول را وسط کشیدند.

ما گفتیم مبلغی که شما می‌گویید در توان خانواده ما نیست اما به زور شماره تلفن‌ها را گرفتند و بعد هم به خانواده‌هایمان زنگ زدند.

ا در چه شرایطی نگهداری می‌شدید؟

ما را بالای یک کوه بردند. در واقع باید بگویم در یک غار نگهداری می‌شدیم. آنجا هفت و جب در چهار وجب بود. وضعیت خیلی سختی بود، نه حمام و دستشویی داشتیم و نه بهداشت. هوا هم خیلی گرم بود.

ا وضعیت تغذیه تان چطور بود؟

خیلی محدود بود. بسیار کم به ما غذا می‌دادند و بیشتر نان می‌خوردیم.

ا امید به زنده ماندن داشتید؟

تاامید نبودیم، می‌دانستیم خانواده‌هایمان خیلی پیگیر هستند. من خیلی نگران مادر و خواهرم بودم. می‌دانستم مادر و مادر بزرگ و پدر بزرگم خیلی نگرانم هستند، بیشتر ناراحت آنها بودم. با این حال خیلی به ما سخت می‌گذشت. طولانی‌شدن ماندنمان در آن منطقه روحیه‌مان را خراب کرده بود.

ا چطور آزاد شدید؟

ما در جریان عملیات پلیس نبودیم. چندنف را لباس محلی آمدند و با گروگانگیران صحبت کردند و بعد از چندین ساعت مذاکره وارد شپاری شدند که ما آنجا بودیم و بعد گفتند شما آزاد هستید. ما را به افراد محلی دادند. باورمان نمی‌شد؛ آنگار خواب می‌دیدیم کمی که پایین آمدیم ماموران را دیدیم که کوه را محاصره کرده بودند.

ا متوجه شدید افرادی که شما را گروگان گرفته‌اند چه کسانی هستند؟

ما هیچ‌وقت گروگانگیران اصلی را ندیدیم و بیشتر نگهبان‌هایی را که از ما مراقبت می‌کردند، می‌دیدیم. آنها شبانه‌روز برای ما نگهبان گذاشته و با آنها در ارتباط بودند. دست و پای ما هم را زنجیر بسته بودند.

ا چه کسی به شما خبر داد محمعلی کشته شده است؟

غرق شادی آزادیمان بودیم و هردوی ما می‌خواستیم با خانواده‌هایمان در تماس باشیم و حال محمعلی را ببرسیم که یکدفعه یکی از همان افراد که برای آزادی ما آمده بود در صحبت‌هایش گفت دوستان همان زمان کشته شده است. خوشحالی ما خیلی کوتاه بود. حالا عازادار دوستانم شدایم. تمام این ۱۰۸ روز که اسیر بودیم و زحری که کشیدیم یک طرف و خبر مرگ محمد یک طرف، واقعا حالمان بد است.

بایاید. با توجه به اینکه حضور شاکی الزامی نبود، جلسه رسیدگی به اتهام چهار جوان ایرانی تشکیل شد. آنها یکبار دیگر تعرض را رد و عنوان کردند این زن مقاصد دیگری را دنبال می‌کند. یکی از متهمان گفت: «زمانی که شاکی می‌خواست از آن خانه برود یا مسردی که قرار بود از ما مراقبت کند دخاحفاظلی می‌کرد. اگر ما او را درز دیده بودیم چطور اجازه می‌دادیم با تلفن خودمان سلسات‌ها حرف بزنم اگر به او تجاوز کرده بودیم چطور او را رها کردیم برود ضمن اینکه هیچ اثری از تجاوز هم روی بدن او پیدا نشده است» با این حال بعد از پایان جلسه رسیدگی، هیات قضات شعبه ۷۷ وارد شور شدند و سه نفر از پنج قاضی، بر اساس علم قاضی چهار متهم ردیف اول را به اعدام و متهم ردیف دوم را به دلیل آدم‌ربایی به حبس محکوم کردند. دو قاضی دیگر که نظر تقلیت را صادر کردند، دلایل زن اندونزیایی برای تجاوز به وی را کافی ندانستند و متهمان را تبرئه کردند. به این ترتیب پرونده با حکم اعدام برای چهار متهم به دیوانعالی کشور فرستاده خواهد شد.

میرفت فکر کردم به خاطر مرضی‌اش از حال رفته است بعد طلاها را برداشتم، دست و پای مادر علی را بستیم و از خانه خارج شدیم. همه طلاها دست فرزانه بود؛ سپس متهم ردیف دوم در جایگاه حاضر شد. او اتهامش را قبول کرد و گفت: «برای پرداخت پول پیش خانه مشکل داشتم. عباس هم پولی نداشت که به من بدهد. اعتیاد شدید هم داشتم. روز حادثه با عباس مواد خریدیم و به خانه علی رفتم. بعد همان‌جا تصمیم گرفتم طلاهای مادر علی را سرقت کنیم چون او پیرزن بود من فکر می‌کردم می‌توانم حریفش بشوم اما نتوانستم و او دوفریاد کرد. علی متوجه شد و درگیری بالا گرفت.» متهم گفت: «بالاخره نتوانستم طلاها را به‌دست بیاورم. آنها را چهارمیلیون و ۴۰۰هزار تومان فروختم و همه پول را هم فروختم. مت، ما قصد قتل نداشتیم و فکر می‌کردیم علی مثل همیشه که غش می‌کند، باز هم دچار حمله شده و غش کرده‌است، بنابراین این گزارش، هیات‌قضات بعد از پایان جلسه دادگاه برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.



عکس: مصطفی باقری

بی‌توجهی والدین به اصول ایمنی و استفاده از چرخ‌گوش‌ غیراستاندار، باعث قطع و آسیب‌دیدگی دست کودکی ۱۵ساله شد. این پسرچه دستش را داخل چرخ گوشت فروبرد. نجاتگران آتش‌نشانی پس از انتقال کودک به اتاق عمل، تحت نظارت کادر پزشکی بیمارستان، بدنه چرخ گوشت خنکی را برش دادند و دست این کودک را از میان چرخنده‌های این وسیله خارج کردند. سپس این پسرچه که انگشتان دست راست وی دچار آسیب جدی شده بود برای انجام اقدامات درمانی تحویل پزشکان متخصص بیمارستان شد.

رخداد

بخشش ۴ محکوم به قصاص در مراسم «خون‌صلح»

● **ایستنا:** اولیای‌دم با اعلام رضایت خود در مراسم خون صلح روستای قلندرلکی شهرستان ماهیدشت از اجرای حکم قصاص چهار قاتل صرف‌نظر کردند. این مراسم با حضور محمد رزم نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل زندان‌های کرمانشاه، تنی چند از فرمانداران شهرستان‌های اطراف، مسوولان اجرایی و همچنین جمعی از ریش‌سفیدان و عشایر منطقه به‌منظور ایجاد صلح و آشتی بین طرف‌های درگیر برگزار شد. ازدر اسدبیگی، مدیرکل زندان‌های کرمانشاه در این مراسم اهمیت احیای سنت خون‌صلح (بخشش) و نقش موثر حضور بزرگان این منطقه در پیشگیری از بروز اختلافات را تشریح واز اقدام سخاوتمندانه اولیای‌دم و فراهم کردن زمینه بازگشت این چهار نفر به زندگی دوباره و کانون خانواده قدرانی کرد. خون‌صلح یکی از سنت‌های مردم منطقه غرب کشور است.

محموله ۱۲۰ کیلویی تریاک به لندن نرسید

● **مهر:** پلیس فرودگاه امام خمینی(ره) ۱۲۰ کیلوگرم تریاک را که در ۱۲ چرخنده صنعتی جاسازی شده بود با استفاده از سگ‌های مودایب کشف و ضبط کرد. سرهنگ حسن مهری، فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور گفت: «ماموران پلیس فرودگاه امام‌خمینی(ره) روز شنبه مشغول گشت‌زنی در انبار شرکت هواپیمایی ایران‌ایر بودند که تعدادی از سگ‌های مودایب به سمت بار چرخنده‌های صنعتی حمله کردند، وی ادامه داد: «ماموران که احتمال می‌دادند در این دنده‌های صنعتی بزرگ مواد مخدر جاسازی شده باشد اقدام به بازرسی از این بار کردند و مشخص شد این بار شامل ۱۲ چرخنده صنعتی است که صاحبان آن را قصد دارند آن را به مقصد لندن ارسال کنند» به گفته فرمانده پلیس فرودگاه هر کدام از چرخنده‌ها ۱۵۰ کیلوگرم وزن داشت و ماموران پس از استفاده از صد فرز سنگبری موفق شدند از هر تریاک کشف و ضبط کنند. وی با اعلام اینکه در مجموع ۱۲۰کیلوگرم تریاک از این‌بار کشف و ضبط شد، افزود: قاچاقچیان با ظرافت خاصی از لایه‌های سرب، کاغذ نسوز و ورق با ضخامت هشت میل برای پوشاندن مواد استفاده کرده بودند به سورتی که هیچ نشانه‌ای از جوشکاری روی چرخنده‌ها نبود.

نجات ۳ عضو خانواده از حریق گسترده

● **ایستنا:** سه عضو خانواده‌ای از میان شعله‌های آتش که خانه‌شان را دربر گرفته بود، نجات داده شدند. سیدجلال ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران در این‌باره گفت: «ستاد فرماندهی آتش‌نشانی به‌دنبال اعلام حریق منزل مسکونی در ساعت ۲۲:۰۱ شنبه، سه ایستگاه‌راه به محل حادثه‌واقع در خیابان ولیعصر(عج)، خیابان‌مختاری اعزام کرد.» ملکی ادامه داد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل، مشاهده شد حریق در طبقه اول ساختمان چهارطبقه مسکونی رخ داده است. آتش از آشپزخانه شروع شده و دیگر نقاط ساختمان را دربر گرفته بود. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران با بیان اینکه آتش درحال سرایت به طبقات بالایی ساختمان بود، گفت: دود فراوانی طبقات ساختمان را دربرگرفته بود و تعدادی از ساکنان نیز در آن گرفتار شده بودند که آتش‌نشانان با تقسیم‌شدن به دو گروه، عملیات اطای حریق و نجات را آغاز کردند. وی اضافه کرد: گروهی از آتش‌نشانان سه نفر از اعضای خانواده، شامل زن و مردی ۳۰ساله و پسر بچه شش‌ماهه‌شان و نیز پسرزنی ۱۰ساله را از میان دود نجات داده و به فضای باز منتقل کردند.

قتل در تالار پذیرایی

● **باشگاه خبرنگاران:** عامل جنایت در تالار پذیرایی شناسایی و دستگیر شد. ماموران پلیس آگاهی قزوین پس از اطلاع از قتل مردی در یکی از تالارهای پذیرایی برای بررسی موضوع، به محل جنایت اعزام شدند. ماموران در بررسی‌های اولیه خود دریافتند این قتل در درگیری دسته‌جمعی رخ داده و مقتول که نادر نام دارد، توسط فردی ناشناس با ضربات چاقو به قتل رسیده است. با پیگیری‌های پلیسی، هویت قاتل مشخص شد و ماموران در گام بعدی مخفیگاه متهم فراری را که خانه مادر بزرگش در مازندران بود، شناسایی کردند. سرهنگ علی حسین حسینی‌نژاد رییس پلیس آگاهی استان قزوین گفت: «متهم ابتدا منکر عمل مجرمانه خود شد اما پس از مواجهه با دلایل پلیس، به ارتکاب قتل اعتراف کرد»

پریده اخبار

◀ **شمار تلفات سیل و رانش زمین در نپال به ۸۴نفر رسید.**
سارق تعداد تحت عنوان مسافر سوار خودروها می‌شد و اقدام به سرقت کوفی‌های موبایل، مدارک و وجه نقد می‌کرد. او پس از دستگیری توسط پلیس استان آذربایجان شرقی به ۴۰سرت اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی استان لرستان از کشف یک‌هزار و ۷۰۰سکه تقلبی و دستگیری چهار کلاهبردار در شهرستان ازنا خبر داد.